
Právě jsme se narodili
Vážení rodiče,
každý týden v porodnicích v Mělníku a Neratovicích fotografujeme nově narozená miminka.
Může se ale stát, že právě vás v porodnici nezastihneme, přesto vaše dítě neztrácí šanci být v no-
vinách dřív, než se naučí svá první slova. Můžete nám poslat jeho fotku (portrét) na mail:
melnicky@denik.cz a své miminko najdete na stránkách Deníku i na www.melnicky.de-
nik.cz/miminka.

PetraHartlováserodičůmJaněaPetrovizKřenku
narodilavneratovicképorodnici28. ledna2014,vá-
žila3,27kgaměřila50cm.Nasestřičkusetěší
2,5letáJitka.

MichaelaRejmonováserodičůmMarkétěaLukášovi
zBrandýsanadLabemnarodilavneratovicképo-
rodnici23. ledna2014,vážila3,57kgaměřila51cm.
Nasestřičkusetěší2,5letýMatyáš.

TadeášDušekserodičůmMartiněaJanovizNerato-
vicnarodilvneratovicképorodnici26. ledna2014,
vážil3,45kgaměřil50cm.

Marek Teličák se rodičůmMoniceKazdové aMarti-
nu Teličákovi z Lužce nadVltavou narodil vmělnic-
ké porodnici 21. ledna 2014, vážil 3,78 kg aměřil 50
cm. Na brášku se těší skoro 3letýMartínek.

ZuzanaSoldánovázPrahysevneratovicképorodnici
narodila28. ledna2014,vážila3,06kgaměřila49
cm.NaZuzankusetěšíbráškovéVáclavaAlbert.

Vneratovicképorodnici fotilaTerezaMomčilová.

Další fotografiemimineknastraně10.

LindaBeránkováserodičůmGabrieleaMichaloviz
Prahynarodilavneratovicképorodnici21. ledna
2014,vážila3,42kgaměřila49cm.

Miminka týdne

Děti z ledčické školy třídí odpad,
sbírají baterie i elektrospotřebiče

Děvčata a chlapci z ledčic-
ké školy jsou už čtvrtým
rokem zapojeni do programu
Recyklohraní.

Třídí odpad, sbírají baterie,
elektrospotřebiče a zároveň
plní různé úkoly. Vyrobili erb
obce i vlajku z odpadového
materiálu, složili a natočili na
DVD recyklační koledu, na-
kreslili obrázky do pohádko-
vé knížky Třídilky, zapojili se
do regionální akce ve sběru
papíru a každý rok se účastní
soutěže ve sběru starých mo-
bilů. Získané body již vymě-
nili za stolní fotbal, švihadla a
baseballové vybavení.

Předminulý týden se první
a druhá třída zapojila do sou-
těže Cesta kolem světa. Žáci si
společně přečetli pohádku Jak
šly mobil, tiskárna a žehlička
dosvěta,potébylyrozdělenido

skupin. Dostali za úkol složit
vytištěné části pohádky
správně za sebou a pohádku si
vymalovat. Povídali si, proč se
třídí odpad a co vše se dá z
recyklovaných spotřebičů
znovu pořídit. Vymontovali
kryt od satelitního přijímače a
holicího strojku a podívali se,
jak vypadají uvnitř. Nakres-
lili další elektrické spotřebi-
če, jak asi vypadají podle je-
jich představ uvnitř.

Několik dětí doneslo další
rozmontované malé dětské
hry nebo části počítačů. Dvě

vyučovací hodiny věnované
tomuto úkolu děti moc bavily
a byly jim také navíc příno-
sem. Dnes již ví, že recyklací
elektrospotřebičů dojde k od-
dělení jednotlivých materiá-
lů, a ty se ještě dál zpracová-
vají. Díky programu Recyklo-
hraní se v dětech rozvíjí eko-
logické myšlení, současně
vnímají potřebu správně na-
kládat s vysloužilým elektro-
zařízením, bateriemi nebo od-
pady a váží si životního pro-
středí.

ZŠ a MŠ Ledčice

NĚKOLIKdětí do školy doneslo další rozmontovanémalé dětské hry nebo části počítačů.

DĚTI vymontovaly kryt od satelitního přijímače a holicího strojku a
podívaly se, jak vypadají uvnitř. Foto 3x: Archiv školy

ŠKOLÁČCI kreslili různé elek-
trické spoje.

Vaše příspěvky

Zasmějte se

Chlápek vyloví
z vody kouzel-
nou zlatou
rybku a za
splnění tří
přání je ocho-
ten ji pustit.

„Víš, náš sousedmá takový pěkný
dům, já bych chtěl taky takový.“
Rybka hned, že je to zařízeno.
„Víš, náš sousedmá takové pěkné
auto, já bych chtěl taky takové.“
Rybka hned, že to taky není pro-
blém. „Víš, náš sousedmá takové
velké prase.“ „A ty bys chtěl taky
takové, viď?“ „Ne, já bych chtěl,
abymu chcíplo.“

* * *
„Víte, co udělají Češi, když vyhrají
mistrovství světa ve fotbale?“
„Vypnou playstation.“

* * *
Sedí zajíc v lese na pařezu a dělá
si manikůru. Jde kolem liška a ptá
se: „Copak to děláš zajíci?“
„Brousím si drápy namedvěda.“
Za chvíli jde kolem jezevec a ptá
se: „Copak to děláš zajíci?“
„Brousím si drápy namedvěda.“
Po chvilce přijdemedvěd a říká:
„Copak to děláš zajíci?“ „Ale, dě-
lám si manikúru a kecám a ke-
cám...“

BĚHEM uplynulého týdne čtenářiMělnického deníku zvolili hned dvěMiminka týdne. Jedním z nich je
Sofie Vobořilová (vlevo), která se rodičůmHance aVáclavovi z Čelákovic narodila v neratovické porodnici
18. 1. 2014. Stejný počet hlasů získal i Lukáš Jakeš, který se rodičůmMichale Nekudové a Jiřímu Jakešovi
z Roudnice nad Labemnarodil vmělnické porodnici 20. 1. 2014. Gratulujeme! Foto: Deník/Věra Krajníková

8 Z REGIONU sobota 1. února 2014deník


